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معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار کردستان گفت:

تحقیق و توسعه در تولید به فرهنگ تبدیل شود
ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توســعه منابع استاندار کردستان گفت: 
یکی از نیازهای مهم در واحدهای تولیدی و صنعتی، 
راه اندازی واحدهای تحقیق و توســعه  است که باید 

این موضوع مهم به فرهنگ تبدیل شود.
خالــد جعفری در جشــنواره تجلیل از پژوهشــگران و 
فناوران برتر کردســتان اظهار کرد: شــعار امســال هفته 
پژوهش »پژوهش و فناوری در خدمت جهش تولید« است 
که نشــان می دهد پژوهش در عرصه تولید باید مورد توجه 

بوده و تقویت شود.
وی افزود: شرایط چند سال اخیر کشور در زمینه جنگ 
اقتصادی و تحریم ها و در یک ســال اخیر شــیوع ویروس 
کرونا، نشــان می دهد تنهــا راه ثبات اقتصــادی توجه به 
پژوهش های بنیادی است که بتواند به تاب آوری جامعه در 

برابر مشکلات کمک کند.
معــاون هماهنگــی امور اقتصــادی و توســعه منابع 
استاندار کردســتان با بیان اینکه پژوهش های امروز دنیا 
کاربردی و جامعه محور اســت، اضافه کرد: در کشــور ما 
نیز در ســال های اخیر تغییر رویکردی را شاهد هستیم 
کــه به پارک های علم و فناوری و مراکز رشــد و نوآوری 
دانشگاه اهمیت داده شده و می توان گفت دوران بیداری 

پژوهش در کشور است.
جعفری بــا بیان اینکه باید از طرفیــت نخبگان و توان 
علمی دانشگاه ها استفاده بیشــتری شود تا سرمایه گذاری 
با خطر کمتر شــاهد باشیم، یادآور شــد: برخی واحدهای 
صنعتــی اهمیتی برای واحد تحقیق و توســعه قائل نبوده 
و حتــی به اهمیت پژوهــش در تولید نیز واقف نیســتند 

در حالیکــه باید این بخــش به فرهنگ تبدیــل و موجب 
افزایش بهره وری شود.

وی با بیان اینکه از معدود استان های کشور هستیم که 
یک درصد اعتبارات پژوهشی را هزینه کرده ایم، گفت: سال 
گذشته برای نخستین بار این ســهم از اعتبارات استانی به 
انجام پژوهش های کاربردی و جامعه محور اختصاص یافت.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع استاندار 
کردستان کرونا و تحریم ها را دو عامل فشار بر اقتصاد کشور 
دانســت و تأکید کرد: با این وجود، فرصتی فراهم شــده تا 
نقش تأثیرگذار دانشــگاه ها برای عبور از این محدودیت ها 

بیشتر تبیین شود.

جعفری افزود: در سایه فناوری های ایجاد شده، تولیدات 
اســتان در بازارهای ملی معرفی شــد و از محدوده استان 
فراتــر رفت و اگر تحریم ها به پایان برســد، دسترســی به 

بازارهای خارجی دور از انتظار نخواهد بود.
وی اقتصادی کردن پژوهش هــا را انگیزه ای قوی برای 
پژوهشگران دانســت و تصریح کرد: ایجاد انگیزه و پشتوانه 

قوی برای پژوهش از منظر اقتصادی شدن آن مُیسر است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه  منابع استاندار 
کردســتان به راه اندازی شــورای مدیریت آموزش عالی در 
استان ها هم اشاره و آن را گامی مهم برای تقویت بهره وری 

علمی اعلام کرد.

پنجرهاستانها
طرح مراقبتی شهید سلیمانی در سنندج

طرح حمایتی مراقبتی شهید سلیمانی برای مهار همه گیری ویروس کرونا در قالب 12 پایگاه در سطح شهر سنندج درحال اجرا است و تاکنون 
بیش از دو هزار نفر در قالب این طرح مشاوره شده اند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
ایلام:

600 کیلومتر از جاده های ایلام 
آسفالت و لکه گیری هندسی شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راهداری و حمل و 
ابتدای سال جاری  از  ایلام گفت:  نقل جاده ای استان 
تاکنون بیــش از 600 کیلومتر از جاده های اســتان 
آســفالت رگلاژی و لکه گیری هندسی)روکش( شده 

است.
نــورالله دلخــواه اظهار کرد: در این مدت هشــت هزار و 
500 عدد انــواع تابلوهای ترافیکی و انتظامی، 80 کیلومتر 
ایمن ســازی و حریم راه، 90 کیلومتر اصلاح شیب شیروانی 
و تعمیر و مرمت 180 دستگاه چراغ روشنایی در محورهای 

مختلف استان در سطح جاده ها انجام شده است.
وی افــزود: رفع و اصلاح 53 نقطه حادثه خیز، نصب 32 
کیلومتر نیوجرســی و رفع 56 مورد تجــاوز به حریم راه از 

دیگر اقدامات انجام شده در سال جاری است.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان ایلام 
با اشــاره به نهضت آســفالت و لکه گیری در سطح راه های 
استان در سال جاری یادآور شد: محدودیت اعتبارات، امکان 
اصلاح و روکش آســفالت تمامی راه های استان را نمی دهد 
و از همین رو محورهای پرتردد که مشــکل بیشتری دارند 

در اولویت هستند. 
دلخواه با اشاره به اقدامات این اداره کل طی چند سال گذشته، 
گفت: ارتقای ایمنی جاده های ارتباطی ایلام از اولویت های کاری 
دولت است به طوریکه طی 30 ماه گذشته سه هزار و 980 میلیارد 

ریال در حوزه راهداری ایلام هزینه شده است.
وی تأکیــد کرد: اجــرای عملیات روکش آســفالت در 
راه هــای اصلی و فرعی به طور جدی در این مدت دنبال و با 
صرف اعتبار یک هــزار و 100 میلیارد ریال، 360 کیلومتر 

روکش آسفالت انجام شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام با اشاره 
به اینکه در 2.5 سال گذشته 63 کیلومتر نیوجرسی و گاردریل 
در جاده های ارتباطی استان با اعتبار 300 میلیارد ریال نصب 
شــده است، گفت: 580 دستگاه پل نیز در این مدت با اعتبار 

260 میلیارد ریال تعمیر و بازسازی شده است.
دلخواه از ایمن سازی یک هزار و 500 کیلومتر از راه های 
حوزه اســتحفاضی اســتان شامل خط کشــی، نصب علائم 
راهنمایــی و تابلو در بازه زمانی 30 ماه گذشــته خبر داد 
و اضافه کــرد: 800 میلیارد ریال برای اجــرای این برنامه 

هزینه شده است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت ایلام:
واحد تولید خوراک دام و طیور 
دره شهر پس از 15 سال احیا شد

صنعت،  سازمان  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
معدن و تجارت )صمت( ایلام از فعالیت دوباره واحد 
تولید خوراک دام و طیور شهرستان دره شهر پس از 

15 سال راکد بودن خبر داد.
رضا محمدرحیمی روز چهارشــنبه در نشســت اعضای 
ســتاد اقتصاد مقاومتی استان اظهار کرد: برگزاری جلسات 
ستاد اقتصاد مقاومتی ثمرات بسیار زیادی برای رونق بخشی 
به حوزه تولید و اشــتغال استان داشته که منجر به احیای 
تعــداد زیــادی از واحدهای تولیــدی و صنعتــی راکد و 

نیمه تعطیل استان شده است.
وی افــزود: یکی از این مراکز، واحــد تولید خوراک دام 
و طیور دره شــهر بود که درنتیجه مصوبات ســتاد اقتصاد 

مقاومتی استان به چرخه فعالیت بازگشته است.
رئیــس ســازمان صمت ایلام یــادآور شــد: بدهی این 
مجموعه به بانک ملت تعیین تکلیف و ســرمایه در گردش 
نیز تأمین شده و هم اکنون در مدار تولید قرار گرفته است.

محمدرحیمی با اشــاره به مصوبات گذشته ستاد اقتصاد 
مقاومتی درخصوص مشــکلات واحد تولید گچ ایلام، تأکید 
کرد: این شرکت با مشــکل تأمین آب مواجه بود که مجوز 
حفر دو چاه با هماهنگی شــرکت آب منطقه ای صادر شد 
و چاه دوم در منطقه بانروشــان به آب رســید و باعث شد 

مشکل این واحد نیز برطرف شود.
وی تأکید کرد: شرکت شــن و ماسه زرانگوش بدره که از 
محل منابع اشتغال روستایی ایجاد شده است، با واگذاری قسط 

نخست تسهیلات و سهم آورده مجری وارد مدار فعالیت شد.
رئیس سازمان صمت ایلام درخصوص مشکلات شرکت 
ســیمان دهلــران نیز یادآور شــد: مدیران ایــن مجموعه 
درصورتی که نســبت به تأمین منابع مــورد نیاز آن اقدام 
کنند، می توانند از تسهیلات ماده 20 قانون رفع موانع تولید 

بهره مند شوند.

خبــر

17 زمین خوار در دهلران 
دستگیر شدند

ســپهرغرب، گروه خبر: دادستانعمومی و انقلاب 
شهرستان دهلران گفت: 17 کلاهبردار زمین خوار در 
این شهرستان که اقدام به فروش مال غیر کرده اند، 

بازداشت و تحت تعقیب قضایی قرار گرفته اند.
صابــر نجومی افــزود: با توجــه به تصــرف غیرقانونی 
اراضی ملی در منطقه 9 دی شــهر دهلران توســط عده ای 
زمین خوار، موضوع به صورت فوری در دستور کار قرار گرفت.
وی یادآور شــد: این افراد زمین خوار بــا کلاهبرداری و 
فروش مال غیر به افراد فاقد زمین  مســکونی اقدام کرده اند 
که در این راســتا 13 نفر با قرار قانونی روانه زندان و چهار 

نفر نیز تحت تعقیب قضایی هستند.
دادستان عمومی و انقلاب شهرســتان دهلران گفت: این 
افراد با قولنامه های نامعتبر و بدون ارزش قانونی اقدام به فروش 

اراضی ملی با قیمت کمتر از ارزش واقعی آن، می کرده اند.
نجومــی اظهار کرد: اختلاف اراضــی بین یک طایفه در 
شــهر دهلران وجود دارد که این موضوع در شرف حل شدن 
اســت و این افراد سودجود از این شرایط که دولت در حال 
حل و فصل کردن اراضی مورد اختلاف است سوء استفاده و 

اقدام به کلاهبرداری و فروش مال غیر کرده اند.
وی تأکید کرد: دستور تخریب و قلع و قمع این واحدهای 
غیرمجاز هفته گذشــته در شورای تأمین شهرستان مطرح 
و مصوب شــد که روز گذشــته بدون کمترین درگیری و با 

حضور نیروی انتظامی اجرایی شد.
دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان دهلران افزود: 
اداره های راه و شهرسازی، شهرداری و منابع طبیعی به عنوان 
دســتگاه های متولی قبل از هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز 
موضــوع را پیگیری و از ســاخت و ســازهای غیرمجاز در 

اراضی ملی جلوگیری کنند.
نجومی یادآور شد: خریداران زمین باید از صحت و سقم 
قانونی بودن یا نبودن اراضی مورد خریداری اطمینان حاصل 
و از دســتگاه های متولی استعلامات لازم را قبل از معامله و 

ساخت و ساز اخذ کنند.
وی افــزود: خریــداران قبــل از خرید هــر گونه زمین 
مسکونی اســتعلامات قانونی را اخذ کنند که دچار مشکل 
نشــوند و این دادســتانی آمادگی کامل دریافت شــکایت 
افرادی که از زمین خواران زمین خریده اند را در اسرع وقت 
با توجه به کلاهبرداری و فروش مال غیر دارد و با متخلفان 

و زمین خواران برابر قانون برخورد می کند.

ارائه بیش از 2300 مشاوره طی طرح 
شهید سلیمانی در سنندج

شناسایی 52 مبتلای به کرونا در قالب این طرح
مقاومت  ناحیه  فرمانده  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
بسیج ســپاه ســنندج گفت: از ابتدای اجرای طرح 
ســلیمانی تاکنون در قالب 12 پایگاه دو هزار و 352 
مشاوره و خدمت به مردم ارائه شده که تست 52 نفر 

از افراد مشکوک به کرونا مثبت بوده است.
حسن عســگری در حاشــیه بازدید خبرنگاران از روند 
اجرای طرح شهید حاج قاسم سلیمانی که به همت سازمان 
بســیج رسانه در سنندج برگزار شد، اظهار کرد: این طرح با 
همکاری سپاه، هلال احمر و دانشگاه علوم پزشکی در استان 

برگزار می شود.
وی خاطرنشان کرد: این طرح از اول آذرماه امسال شروع 
شده و براساس برنامه ریزی های صورت گرفته هرکدام از این 
سه دســتگاه و نهاد رسالت مشــخصی در اجرای این طرح 

به عهده دارند.
فرمانده ناحیه مقاومت بســیج ســپاه ســنندج افزود: در 
شهرستان ســنندج 12 پایگاه مقاومت بسیج به عنوان پایگاه 
ثابت برای اجرای طرح شهید قاسم سلیمانی تعیین شده است.
وی تصریــح کرد: در این پایگاه ها پزشــک، پرســتار و 
تیم هــای مراقبتی و حمایتی بســیج و تیم هــای نظارتی 
هلال احمر حضور دارند و اقدامــات لازم برای مقابله با این 

ویروس را انجام می دهند.
این مقام مســئول عنوان کرد: 80 تیم رصد و شناسایی 
در ســطح پایگاه های بسیج شهرستان سنندج اقدامات لازم 
را برای شناسایی افراد مبتلا به این ویروس انجام می دهند.

فرمانده ناحیه مقاومت بســیج ســپاه سنندج گفت: این 
تیم های رصد با شناسایی افراد مشکوک به کرونا آن ها را به 
پایگاه های ثابت کــه تیم های تخصصی در آن حضور دارند، 

ارجاع می دهند.
وی با بیان آنکه در طول 25 روز اجرای این طرح در سنندج 
به دو هزار و 356 نفر مشاوره تلفنی و خدمات ارائه شده است، 
افزود: بعد از بررسی و مشاوره توسط مراقبین سلامت، تیم ها به 

درب منازل 157 نفر از این تعداد اعزام شده است.

خبــر

2 تصفیه خانه فاضلاب در روستاهای قلیان و سراب قامیش درحال احداث است
سپهرغرب، گروه خبر: مدیر امور 
آبفا سنندج گفت: درحال حاضر دو 
روستاهای  در  فاضلاب  تصفیه خانه 
قلیان و سراب قامیش این شهرستان 

در دست ساخت است.
مازیار سهراب نژاد اظهار کرد: عملیات 
اجرایــی تصفیه  خانه فاضلاب روســتای 
قلیان از ســال 96 آغاز شده و هم اکنون 
دارای 70 درصد پیشرفت فیزیکی است.

وی افــزود: قرارداد اولیــه این پروژه 
بالغ بــر 22 میلیارد ریــال بود که صرف 
اجرای 70 درصــد ابنیه و خط فاضلاب 
تصفیه خانــه و حدود 400 متر شــبکه 
فاضلاب داخل روســتای قلیان شــد و 
قرارداد دوم که ســال جاری منعقد شد 
نیــز بالغ بر 29 میلیــارد و 250 میلیون 
ریال برای تکمیل تأسیسات برقی، ابنیه، 
شــبکه جمع آوری و انتقــال فاضلاب و 

محوطه سازی درنظر گرفته شده است.
ایــن مقــام مســئول بیان کــرد: با 
صرف اعتبار یادشــده و تکمیل پروژه ها 
پیش بینی می  شــود در ســال 1400 به 

مرحله بهره برداری برسند.
مدیــر امور آبفا ســنندج بــا بیان 
اینکه جمعیت روســتای قلیان درحال 
حاضر ســه هــزار و 500 نفر اســت، 
هــدف از اجرای این پــروژه را تصفیه 
فاضلاب و جلوگیری از شــیوع بیماری 
و آلوده نشــدن باغات مسیر فاضلاب و 
جلوگیــری از ورود فاضــلاب به داخل 
رودخانــه عنوان کــرد و افــزود: این 
تصفیه خانه در زمینی به مســاحت 12 
هزار و 600 متر مربع ساخته می شود.

ســهراب نژاد درخصــوص عملیــات 
احــداث تصفیه خانه فاضلاب روســتای 
سراب قامیش هم گفت: عملیات اجرایی 

این تصفیه خانه از ســال 98 آغاز شــده 
که درحال حاضر با 35 درصد پیشــرفت 
فیزیکی در زمینی به مســاحت 12 هزار 

متر مربع درحال ساخت است.
وی خاطرنشــان کرد: برای ســاخت 
ایــن تصفیه خانه قــراردادی با مبلغ 39 
میلیــارد و 400 میلیون ریال با پیمانکار 
منعقد شده اســت که این میزان اعتبار 
برای پکیج تصفیه خانه، ساختمان اداری، 
تهیه و خرید تجهیزات مکانیکی و برقی 
و کنترل ابزار دقیــق، نصب و راه  اندازی 
تجهیزات، محوطه ســازی و غیره درنظر 

گرفته شده است.
ســهراب نژاد تصریح کرد: فاز نخست 
تصفیه خانه فاضلاب شهر حسین  آباد نیز 
در زمینی به مســاحت هشت هزار متر 
مربع ســاخته شده که در ســال 97 با 
حضور مسئولان استانی و شهرستانی به 

بهره برداری رسید و هم اکنون فعال است.
مدیــر امور آبفــا ســنندج در ادامه 
درخصــوص ایجــاد تصفیه خانه های آب 
روســتایی هم به پروژه تصفیه خانه آب 
روستای قلیان که در هفته دولت امسال 
بــا حضور نمایندگان مــردم در مجلس، 
استاندار و سایر مسئولان به بهره برداری 
رسید اشــاره کرد و افزود: برای احداث 
این تصفیه  خانه بالغ بر 34 میلیارد و 800 
میلیــون ریال اعتبار از محــل اعتبارات 

ملی هزینه شده است.
پــروژه  اجــرای  اهــداف  بــه  وی 
تصفیه خانه آب روســتای قلیان با توجه 
به رشد روزافزون جمعیت این روستا در 
چندسال اخیر اشاره کرد و گفت: تأمین 
آب آشامیدنی سالم برای اهالی و تسهیل 
در امر آب رســانی به روســتای قلیان از 
مهم ترین اهداف پروژه مذکور بوده است.

نماینده ولی فقیه در استان همدان:

شهدا بالاترین داشته خود را تقدیم اسلام کردند

ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده 
ولی فقیه در کردســتان گفت: همه 
ما باید تلاش کنیم پیرو راه شهدایی 
)جان(  داشته  بالاترین  که  باشــیم 
خود را تقدیم و فدای نظام اسلامی 
کردند تا این کشــور آسبی از طرف 

دشمنان نبیند.
حجت الاســلام عبدالرضــا پورذهبی 
روز چهارشــنبه در آییــن اســتقبال از 
شــهدای گمنام در فرودگاه سنندج در 

جمع خبرنگاران اظهار داشت: تشییع و 
تدفین شهدای گمنام روحیه  ایثار، جهاد 
و از خودگذشــتگی که شهدا در راستای 
آن جهاد کردند را بیشــتر در این استان 

می دمد.
وی با تاکید بر ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت و تداوم راه و سیره شهدا یادآور 
شــد: شــهدای گمنامی که امروز وارد 
کردستان شــدند در مکان های فرهنگی 
اســتان تدفین می شــوند و این خود در 

زمینه ایجاد معنویت بیشتر موثر است.
فرمانده ســپاه بیت المقدس اســتان 
کردســتان هم گفت: شهدا عامل قدرت، 
انسجام، وحدت و یکپارچگی ملت ایران 
اســلامی هســتند آنها که جان خود را 
دادند و امنیت را برای امروز ما به ارمغان 

آوردند.
افزود:  سردار ســیدصادق حســینی 
حفظ مرزهــا و تمامیت ســرزمینی ما 
به وســیله جانبازی رزمندگان، رشــادت 

آزادگان و از خودگذشتگی شهدا ممکن 
شــد و با همــت آن ها بود که دشــمن 
شکســت خورد و از درســت درازی به 

میهن اسلامی مایوس شد.
وی با بیان اینکه امروز ما شــاهد یک 
امنیت پایدار در منطقه هســتیم، تاکید 
کرد: فرهنگ شــهادت عامل قدرت نظام 
و جهت دهنده فرهنگی و ایســتادگی و 

مقاومت است.
کرد: دشمن  اضافه  سردار حســینی 
همان دشــمن دوران انقــلاب و جنگ 
تحمیلی اســت که آن روز به یک شکل 
و به صورت جنگ از ما شهید می گرفت 
و امروز به شیوه ترور تلاش می کنند که 
قدرت و استقامت ملت را ضعیف کرده و 

به اهداف خود برسند.
وی یادآور شــد: ملت ما مثل گذشته 
پایدار و با انگیزه بر اهداف و مسیر شهدا 
باقــی خواهد ماند و از انقــلاب، نظام و 
کشور در برابر هر گونه تجاوزی از سوی 

دشمنان ایستادگی خواهد کرد.
بیت المقدس کردستان  فرمانده سپاه 
افزود: تا زنده ایم از مســیر شهدا و راه و 
ســیره آنها دست نخواهیم کشید و برای 
پیشرفت و آبادانی کشور تلاش می کنیم 
و هر روز با قدرت بیشــتر جواب دشمن 

را خواهیم داد.
سردار حســینی اظهار داشت حضور 
شهدای گمنام در سرزمین مجاهدت های 
خاموش و محــل عبادت دلــدادگان و 
کسانی که برای شــهدا دل می سوزانند، 

مایه خیر و برکت است.
روز پنجشــنبه 27 آذر پس از اجرای 
مراســم تشــییع، پیکر مطهــر 2 تن از 
شــهدای گمنام به دانشــگاه فرهنگیان 
سنندج برای تدفین و خاکسپاری انتقال 
داده می شــود و پیکر 2 شهید دیگر نیز 
به شهرســتان بیجار برای اجرای مراسم 
و خاکســپاری در شــهرهای  تشــییع 
بابارشانی و توپ آغاج منتقل خواهد شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ایلام مطرح کرد:

260 میلیارد ریال برای گازرسانی به منطقه ویژه اقتصادی مهران هزینه شد
معاون  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اســتاندار  عمرانی  امور  هماهنگی 
ریال  میلیــارد   260 گفــت:  ایلام 
تاکنون برای گازرســانی به منطقه 
مرزی  شهرستان  در  اقتصادی  ویژه 

مهران سرمایه گذاری شده است.
اظهــار کــرد: مرز  احمــد کرمــی 
بین المللــی مهران با توجــه به موقعیت 
راهبردی و نقشــی که در صادرات کالا 
به کشــور عراق دارد، همواره مورد توجه 
دولــت بوده و در ســال های اخیر تلاش 
شده است زیرســاخت های مورد نیاز این 

مرز بیش از پیش تقویت شود.

وی افزود: با راه اندازی 
منطقــه ویــژه اقتصادی 
مهــران جانمایی امکانات 
ایــن  در  زیرســاختی 
محدوده به یــک اولویت 
مسئولان  و  شــد  تبدیل 
اســتان نیز عــزم خود را 
برای تبدیــل این منطقه 

بــه مجموعه ای پویا و اثرگذار در رشــد 
اقتصادی استان به کار گرفته اند.

از  یکــی  ایــلام  اســتاندار  معــاون 
اصلی ترین نیازهــای واحدهای فعال در 
منطقه ویژه اقتصادی مهران را گازرسانی 

عنوان کرد و یادآور شــد: 
و  صنعتــی  واحــد   280
تولیــدی طی حدود ســه 
ایــن  در  ســال گذشــته 
سراسری  شبکه  به  منطقه 
و 260  گاز متصل شده اند 
این  برای  نیز  میلیارد ریال 

کار هزینه شده است.
تأکید کــرد: هم اکنون حدود  کرمی 
40 درصد واحدهــای تولیدی و صنعتی 
این استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار 

هستند.
وی اضافه کــرد: یک هــزار و 710 

میلیــارد ریال در مجموع طی سه ســال 
گذشته برای توسعه شبکه گازرسانی در 

استان ایلام سرمایه گذاری شده است.
هم اکنون از 600 روســتای اســتان 
ایــلام 461 روســتا معــادل 93 درصد 
گاز  نعمــت  از  روســتایی  خانوارهــای 
برخوردار هســتند و تا پایان امسال این 

مقدار به 99 درصد خواهد رسید.
میــزان برخورداری مناطق شــهری 
اســتان ایلام نیز از شبکه توزیع گاز 99 
درصد است که با اتصال شهرهای میمه و 
پهله زرین آباد شهرستان دهلران تمامی 

شهرهای استان نیز گازدار خواهند شد.

وکلای کردستانی معاضدت قضایی زندانیان نیازمند را رایگان انجام می دهند
براساس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
تفاهم نامــه ای کــه میان  مفــاد 
و  کردســتان  زندان های  اداره کل 
کانــون وکلا منعقد شــد، وکلای 
رایگان  به صورت  استان  این  حاذق 
معاضدت قضایی یــا همان وکالت 
تمکن  که  زندانیانی  از  آن دســته 
وکیل  به کارگیری  برای  کافی  مالی 
در پرونــده قضایی خود را ندارند، 

بر عهده می گیرند. را 
کردستان  استان  زندان های  مدیرکل 
چهارشــنبه گذشته در جلســه امضای 
ایــن تفاهم نامه کــه با حضــور رئیس 
کانــون وکلای اســتان برگــزار شــد، 

گفت: بســیاری از زندانیان به دلیل عدم 
وکیل  به کارگیری  توانایــی  مالی  تمکن 
در خصوص پرونده قضایی خود را ندارند 
کــه امیدواریــم با ورود کانــون وکلا به 
زندان ها و ارائه معاضدت قضایی رایگان، 
شاهد کاهش چشمگیر مشکلات قضایی 
زندانیان و نهایتاً کاهش جمعیت کیفری 

زندان ها باشیم.
مــراد فتحی حضور کانــون وکلا در 
زندان ها و ارائه معاضدت قضایی از سوی 
آنان بــه زندانیان را یــک اقدام جهادی 
و خداپســندانه دانســت و افزود: دلایل 
اجتماعی متعــددی در وقوع جرم مؤثر 
اســت که این موضــوع اهمیت حضور 

اقشار مختلف جامعه در کاهش بزهکاری 
و وقوع جرم در کشور را نشان می دهد.

و  قوانین  بــه  نســبت  ناآگاهی  وی 
مقررات را یکی از دلایل وقوع جرم و از 
سوی دیگر ماندگاری برخی مددجویان 
در زندان هــا دانســت و اضافــه کرد: 
آگاهــی از قوانین و مقررات از ســوی 
افراد در جامعه می تواند پیشــگیری از 
وقوع جرم را در بســیاری از موارد در 

پی داشته باشد.
رئیس کانون وکلای استان کردستان 
نیــز زندانبانی را از مشــاغل ســخت و 
طاقت فرســا در جامعه دانست و گفت: 
زندانبانان از نزدیک مشــکلات زندانیان 

و خانواده های آنان را لمس می کنند که 
این موضوع ضمن اینکه مسئولیت آنان را 
دوچندان می کند از ســوی دیگر از نظر 
روحی و روانی نیز می تواند طبعات خاص 

خود را به دنبال داشته باشد.
حبیب اله مرادی ضمن اعلام آمادگی 
کامــل برای ورود کانون وکلا به زندان ها 
برای ارایه معاضــدت قضایی به زندانیان 
نیازمند، یادآور شــد: کانون وکلا همواره 
در ارائه معاضدت های قضایی به اقشــار 
نیازمنــد جامعــه پیش قدم بــوده و در 
خصوص زندانیان نیازمند که از اقشــار 
آســیب پذیر جامعه هستند نیز آمادگی 

کامل خود را اعلام می کنیم.


